
令和３年８月２７日 

 

保 護 者 様 

 

大阪市立玉出中学校 

校 長 村瀨 香織 

 

給食献立変更及び弁当持参のお願い 

 

 残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

 さて、本校の給食調理をしています南津守小学校が臨時休校のため、教育委員会と相談のうえ、本日

の献立を変更して提供しました。それに伴い、５時間目を教科授業から学級活動に変更しました。その

後、清掃・下校または教育相談を行いました。生徒、保護者の皆様にはご心配、ご迷惑をかけますが、

ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

また、３０日（月）につきましては、家庭で弁当を用意し、生徒に持たせていたますようお願いいた

します。次にあります昼食内容を参考にしていただき、準備をお願いします。 

保護者の皆さまにはお手数をかけますが、合わせてご理解いただきますようお願いいたします。 

 

８月２７日（金） 

 

          

           

 

※ パンと牛乳の変更はありません 

 

８月３０日（月） 

  

 

 

 

 

 

※ 昼食は鞄に入れて登校させてください。また、ごみが出る場合は、持ち帰りとなります。 

 

【変更前の献立】 

 ○オイスターソース焼きそば 

 ○きゅうりの中華あえ 

 ○和なし（カット缶） 

【変更後の献立】 

○ヒートレスカレー 

【変更前の献立】 

 ○焼きハンバーグ 

 ○豆乳スープ 

 ○キャベツとピーマンの 

カレーソテー 

【変更後の献立】 

○昼食持参 

昼食については次の内容で 

お願いします。 

【昼食内容】 

〇弁当 

〇水筒に入れた飲料（水・茶） 

 

〈弁当が難しい場合〉 

〇購入したおにぎり 

〇購入した菓子パン 

〇購入した弁当 

【望ましくない昼食】 

〇購入できる麺類 

（カップ麺・うどん・冷やし麺等） 

〇弁当箱に入っていない食品 

（揚げ物・おでん・デザート等） 

〇ペットボトル・紙パックの飲料

（水・茶以外でも不可） 

 


